
 
 

 

 
 

 

Kuressaare 

 

  

 

18.05.2022 nr 9-1/3140-1 

 

 

 

 

 

 

Ettekirjutus-hoiatus  

 

 

Ettekirjutuse tegija: Saaremaa Vallavalitsuse järelevalve peaspetsialist Martina Kommel 

järelevalveteenistuse juhataja ülesannetes 

Ettekirjutuse tegemise aeg ja koht: 18.05.2022, Kuressaare 

Haldusakti adressaadi andmed: Saaremaa vald, Orissaare alevik, Illiku laid (katastritunnus 

55001:008:0310) kinnistu rentnik (maa rendileping nr 6-9.6/5/2107 sõlmitud Orissaare 

Vallavalitsuse ja MTÜ Piidivabriku vahel) edasiselt MTÜ Perekond Piidivabrik (registrikood: 

80387125), keda esindavad juhatuse liikmed Paap Uspenski (isikukood: 39009220015), Taavet 

Bristol (isikukood: 38607180220) ja Tarmo Ruttu (isikukood: 37707200020) (edaspidi 

adressaadid). 

 

Haldusmenetluse seaduse § 5 lg 1 ja lg 2 ja korrakaitseseaduse § 6 lg 1 ning § 28 lg 1 ja 2 alusel. 

 

Õiguslik alus: 

 

Ehistusseadustiku (edaspidi  EhS) § 3 lõikest 2 tulenevalt on ehitis hoone või rajatis. Hoone on 

väliskeskkonnast katuse ja teiste välispiiretega eraldatud siseruumiga ehitis.  

EhS § 4 kohaselt on ehitamine on ehitise püstitamine, rajamine, paigaldamine, lammutamine ja 

muu ehitisega seonduv tegevus, mille tulemusel ehitis tekib või muutuvad selle füüsikalised 

omadused.  

EhS § 38 lõike 2 kohaselt on ehitusluba vajalik EhS lisas 1 nimetatud juhul. Sama paragrahvi 

lõike 1 kohaselt annab ehitusluba õiguse ehitada ehitist, mis vastab ehitusloa andmise aluseks 

olevale ehitusprojektile. EhS § 50 lõike 1 kohaselt on kasutusluba nõutav EhS lisas 2 kirjeldatud 

ehitiste korral. 

EhS lisa 1 kohaselt on avaliku kasutusega spordi- ja puhkerajatise ümberehitamiseks vajalik 

ehitusluba. Sama ehitise ümberehituse järgseks kasutuselevõtuks on vajalik kasutusluba.  

 

EhS § 19 lõige 1 punkt 2 alusel on ehitamiseks ja ehitise kasutamiseks vajalike lubade olemasolu 

ning nõutavate teavituste ja teadete esitamine ehitise omaniku kohustus. 

 

 



2 
 

 

Faktilised asjaolud:  

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalve peaspetsialist Martina Kommel, kasutuslubade ja 

ehituskontrolli spetsialist Üllar Jõgi ja Orissaare teenuskeskuse juhataja Raul Koppel teostasid 

koostöös Päästeametiga 16.05.2022 riikliku järelevalvet (tulenevalt EhS § 133) Sadama 16, 

Orissaare alevik, Saaremaa vald (katastritunnus: 55001:008:0310) maaüksusel.  

Paikvaatlusel tuvastati, et Sadama 16, Orissaare alevik, Saaremaa vald (katastritunnus: 

55001:008:0310) oleval maaüksusel paikneb ehitis, täpsemalt väliterrass, millele on paigaldatud 

katus (foto nr 1). Väliterrassi sadamapoolsesse külge on ehitatud kinnine ruum (foto nr 1). 

Ruumi vaatlusel selgus, et tuvastatavad on suurköögi (foto nr 2-6) tunnused. Ruumis on 

köögitehnika (foto nr 4).  Elektrikilp (foto nr 2), gaasipliit (foto nr 5-6), koos gaasiballooniga. 

 

 Sadama 16, Orissaare alevik, Saaremaa vald (katastritunnus: 55001:008:0310) paikvaatluse 

läbiviimise hetkel oli eelpool nimetatud aadressile antud 01.06.2021 ehitusluba, mille eesmärk 

oli olemasolevale välilavale varikatuse ehitamine. Köögiruumi ehitamist ehitusloa saanud 

ehitusprojekt ette ei näinud.  Käesolevaks hetkeks  s.o (18.05.2022) ei ole esitatud ka uut 

ehitusloa taotlust ehitusprojektiga, mis näeks ette suurköögi ehitamist. Seega on eelpool 

nimetatud ehitise ehitamine käsitletav ebaseadusliku ehitustegevusena. Samuti ei ole taotletud 

kasutusluba ehitise kasutamiseks, seega on tegemist ehitise ebaseadusliku kasutamisega. 

 

Ettekirjutuse-hoiatuse nõue 

 

Eeltoodust tulenevalt ning aluseks võttes ehitusseadustiku § 130 lg 2, § 133, korrakaitseseaduse 

§ 28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise ja sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 

 

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistus 

Annab k o r r a l d u s e: 

1. Peatada viivitamatult, kuid mitte hiljem kui 19.05.2022 Saaremaa vald, Orissaare 

alevik, Sadama 16 (katastritunnus 55001:008:0310) paikneva ümberehitatud ehitise 

(ehr-kood 220644476) ebaseaduslik kasutamine.  

2. Tähtajaga 19.06.2022 tuleb Saaremaa vald, Orissaare alevik, Sadama 16 

(katastritunnus 55001:008:0310) kinnistule püstitatud rajatis (ehitisregistri kood nr 

220644476) viia vastavusse 01.06.2021 väljastatud ehitusloa nr 2112271/18446 

väljastamise aluseks oleva ehitusprojektiga.  

3. Ettekirjutuse-hoiatuse (sh selles sisalduva iga nõude) õigeaegselt täitmata jätmisel 

määratakse Teile EhS § 133 korrakaitseseaduse § 28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise 

ja 

sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 alusel sunniraha alljärgnevalt: 

3.1. Juhul, kui punktides 1-2 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult õigeaegselt 

täidetud, määratakse iga kohustuse (so punktis 1, ja/või 2) täitmata jätmise eest 

eraldi sunniraha 500 (viissada) eurot; 

3.2. Sunniraha rakendatakse vajadusel korduvalt, kuni ettekirjutus (sh iga nõue) on 

täidetud. 

3.3 Sunnivahendi sissenõudmise avaldus kohtutäiturile esitatakse 

ettekirjutusehoiatuses määratud tähtaja saabumisest (so vastavalt punktides 1-2 

toodule) kolmandal tööpäeval. 



3 
 

4. Käesoleva ettekirjutuse-hoiatuse saab vaidlustada 30 päeva jooksul arvates päevast, 

millal isik käesolevast ettekirjutusest-hoiatusest teada sai või pidi saama, esitades  

vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud korras Saaremaa Vallavalitsusele või 

kaebuse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras Pärnu Halduskohtule. 

5. Ettekirjutuse-hoiatuse vaidlustamine ei peata selle täitmise kohustust ega täitmiseks 

vajalike abinõude rakendamist. 

6. Korraldus jõustub teatavakstegemisest 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Martina Kommel 

Järelevalve peaspetsialist  

järelevalveteenistuse juhataja ülesannetes 

 

 

 

Lisa 1 Fototabel 1-l lehel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

FOTOTABEL         LISA 1 

 

 

 

Foto nr 1- vaade katusega terrassile ja kinnisele ruumile. (Pildistas: M.Kommel 16.05.2022) 

 

 Foto nr 2- vaade suurköögis paiknevale elektrikilbile (M. Kommel 16.05.2022) 

 

 



5 
 

 

Foto nr 3-vaade suurköögis paiknevale majandusnurgale (M.Kommel 16.05.2022) 

 

Foto nr 4- vaade suurköögis paiknevale tehnikale (M. Kommel 16.05.2022) 

 

 



6 
 

 

Foto nr 5- vaade suurköögis paiknevale gaasiballoonile  (M. Kommel 16.05.2022) 

 

Foto nr 6- vaade suurköögis paiknevale gaasipliidile (M. Kommel 16.05.2022) 

 

 

 

Pildistamisel kasutatud tehnika: Samsung Galaxy A528B 

 


